
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 6. 5. 2015 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p. Kučerová, p. Pokorná, p. Lysák, p. Frohlich, p. Vorlová 
Omluveni: p. Čuchal a p. Jaroš 
Občané: 7 
 
1) Úvod 
Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.35 hodin 
starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 
Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 4. 2015 do 6. 5. 2015. Současně 
byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je pět 
členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu 
vznesena žádná námitka. 
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu paní Pokornou a pana Lysáka, zapisovatelem navrhla paní Vorlovou. 
Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Libora Lysáka. 
Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  
Usnesení č. 1/7/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 
Usnesení č. 2/7/2015 bylo přijato.   
 
3) Schválení programu 
Program byl v souladu s informací zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce. 
Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele   
3. Schválení programu 
4. Schválení rozpočtového opatření č.2/2015 
5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2014  
6. Delegování zástupce člena - Valná hromada Vodárny Kladno-Mělník  
7. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Milanem Kršmaru a obcí Veliká Ves  
8. Schválení kupní smlouvy a smlouvy o věcném břemenu – služebnosti (vodovodní řád) mezi 

spoluvlastníky Ing. Hanykýřem, Ing. Kadri a obcí Veliká Ves  
9. Schválení smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi p. Lysákem a 

obcí Veliká Ves  
10. Informace   
11. Diskuse   

 



 

 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  
Usnesení č. 3/7/2015 bylo přijato. 
 
4) Schválení rozpočtového opatření č. 2/2015 

Předsedající přítomné informovala, že vzhledem k vzniklým příjmům a výdajům, které nebyly zřejmé při 

sestavování rozpočtu na rok 2015, je nutné provést rozpočtové opatření, jímž dojde k narovnání příjmů a 

výdajů obce dle skutečného čerpání. Jedná se např. o výdaje za svoz komunálního odpadu, elektriku 

v hostinci. 

Návrh rozpočtové opatření měli zastupitelé k dispozici. 

K bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015 obce Veliká Ves. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení 4/7/2015 bylo přijato. 

 

5) Schválení účetní závěrky obce za rok 2014  
Předsedající přednesla výčet finančních výkazů, které slouží jako podklady k účetní závěrce. O schválení 

účetní závěrky hospodaření za rok 2014 bude sepsán protokol, který bude součástí závěrečného účtu. 

K bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje účetní závěrku hospodaření obce Veliká Ves za rok 2014. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení 5/7/2015 bylo přijato. 

 
6) Delegování zástupce člena - Valná hromada Vodárny Kladno-Mělník  
Obec, jako akcionář společnosti Vodárny Kladno-Mělník a.s., obdržela pozvánku na konání Řádné valné 

hromady této společnosti. 

Starostka obce vznesla dotaz, kdo ze zastupitelů chce být delegován jako zástupce obce na valné hromadě. 

Zájem projevil p. Lysák. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves deleguje p. Libora Lysáka k zastupování obce Veliká Ves na Valné hromadě 

společnosti Vodárny Kladno-Mělník. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 6/7/2015 bylo přijato. 

 
7) Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Milanem Kršmaru a obcí Veliká Ves  
Předsedající informovala přítomné o výčtu víceprací a méněprací, které jsou předmětem dodatku č. 2 

smlouvy o dílo. Na tyto práce byly vyhotoveny změnové listy a zaslány na SFŽP k odsouhlasení. Pokud je fond 

odsouhlasí, budou hrazeny z rezervy rozpočtu akce. 

Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě od dílo měli zastupitelé k dispozici. 

Návrh je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Milanem Kršmaru , sídlem: 

Dlouhá 150, 250 72 Předboj, IČ 26780305 a obcí Veliká Ves. Celková cena díla se dodatkem mění na 

3.710.865,69 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/7/2015 bylo přijato. 



 

 

 

8) Schválení kupní smlouvy a smlouvy o věcném břemenu – služebnosti (vodovodní řád) mezi 
spoluvlastníky Ing. Hanykýřem, Ing. Kadri a obcí Veliká Ves  
Předsedající informovala přítomné, že návrh smlouvy navazuje na smlouvu budoucí kupní, která byla 

uzavřena s majiteli vodovodu v roce 2014. Podmínky dané smlouvou budoucí kupní (uzavření věcných 

břemen s majiteli pozemků dotčených stavbu vodovodní sítě) byly splněny a nyní může obec přistoupit k 

uzavření smlouvy kupní.  

Návrh smlouvy měli zastupitelé k dispozici. 

Návrh smlouvy je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o věcném břemenu – služebnosti, mezi 

obcí Veliká Ves a spoluvlastníky Ing. Václavem Hanykýřem a Ing. Sitou Kadri, na převod vodovodního řádu 

do majetku obce za cenu 1,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 5  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/7/2015 bylo přijato. 

 

9) Schválení smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi p. Lysákem a obcí 
Veliká Ves  
Předsedající seznámila přítomné s předmětem smlouvy. Uzavřením smlouvy obec získává souhlas pana 

Lysáka s provedením rekonstrukce komunikace „Za humny“ (stavba chodníku cca 10 m2) na pozemku 909/2, 

jehož je p. Lysák vlastníkem. Zároveň tato smlouva řeší budoucí koupi dotčené části pozemku (po provedení 

stavby) do majetku obce za cenu 1,- Kč. Pokud by nedošlo ke koupi pozemku, bude zřízeno na dotčeném 

pozemku věcné břemeno ve prospěch obce. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o právu provést stavbu a budoucí kupní smlouvu mezi 

obcí Veliká Ves a panem Liborem Lysákem. Kupní cena dotčené části pozemku stavbou je 1,- Kč. 

Zastupitelé pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 4  Proti: 0   Zdržel: 1 (p. Lysák) 

Usnesení č. 9/7/2015 bylo přijato 

 

10) Informace 

10.1 Předsedající děkuje dobrovolníkům, kteří se zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. Při této akci byly uklizeny 

strouhy při komunikaci z Veliké Vsi do Korycan a strouhy při komunikaci z Veliké Vsi na Odolenu Vodu + 

jedna černá skládka. Celkem bylo sebráno cca 70 kusů 120 litrový odpadkových pytlů, 23 kusů pneumatik a 

další odpad různého druhu. Přistavený 10 m3 kontejner byl celý naplněn. 

10.2 Předsedající také děkuje dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě čarodějnic a dali tak občanům 

možnost společně se sejít a strávit příjemný večer. 

10.3 Na sobotu 16. 5. 2015 je plánováno přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad. 

10.4 Na výzvu k podání žádostí o místo referent/ka - úředník územního samosprávného celku se přihlásilo 6 

zájemců. Nyní budou probíhat ústní pohovory. 

10.4 Obec zveřejní záměr na pronájem hospody. Předpokládaný termín otevření je počátek měsíce července. 

10.5 Město Odolena Voda zakoupilo Městské policii nový radar. Měření rychlosti tak bude v obci probíhat 

častěji. 

 

11) Diskuse 

Paní Jirsáková – žádost o přidání kontejneru na sklo na stanoviště tříděného odpadu u zastávky autobusu. 

Paní Francová – žádost o zakoupení plexiskla na nástěnku. 

Paní Francová – dotaz ohledně čištění Korycanského potoka. 

 



 

 

 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 19.51 hodin. Poděkovala přítomným za účast 

 

 

Zápis byl vyhotoven 11. 5. 2015 

 

Příloha zápisu č. 1 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 6. 5. 2015 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová …………………….…..   

 

 

Ověřili:  Dana Pokorná …………………….….. 

 

 

Libor Lysák …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1  
zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 6. 5. 2015 
 

Souhrn usnesení 
Ze 7. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 6. 5. 2015 

 

Usnesení č. 1/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Libora Lysáka. 
 

Usnesení č. 2/7/2015 
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 3/7/2015 
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele   
3. Schválení programu 
4. Schválení rozpočtového opatření č.2/2015 
5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2014  
6. Delegování zástupce člena - Valná hromada Vodárny Kladno-Mělník  
7. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Milanem Kršmaru a obcí Veliká Ves  
8. Schválení kupní smlouvy a smlouvy o věcném břemenu – služebnosti (vodovodní řád) mezi 

spoluvlastníky Ing. Hanykýřem, Ing. Kadri a obcí Veliká Ves  
9. Schválení smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi p. Lysákem a obcí 

Veliká Ves  
10. Informace   
11. Diskuse   

 

Usnesení č. 4/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015 obce Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 5/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje účetní závěrku hospodaření obce Veliká Ves za rok 2014. 
 

Usnesení č. 6/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves deleguje p. Libora Lysáka k zastupování obce Veliká Ves na Valné hromadě 

společnosti Vodárny Kladno-Mělník. 
 

Usnesení č. 7/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Milanem Kršmaru , sídlem: 

Dlouhá 150, 250 72 Předboj, IČ 26780305 a obcí Veliká Ves. Celková cena díla se dodatkem mění na 

3.710.865,69 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo. 
 

Usnesení č. 8/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o věcném břemenu – služebnosti, mezi obcí 

Veliká Ves a spoluvlastníky Ing. Václavem Hanykýřem a Ing. Sitou Kadri, na převod vodovodního řádu do 

majetku obce za cenu 1,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 9/7/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o právu provést stavbu a budoucí kupní smlouvu mezi obcí 

Veliká Ves a panem Liborem Lysákem. Kupní cena dotčené části pozemku stavbou je 1,- Kč. Zastupitelé 

pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 

 
 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


